ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
09.06.2016 № 15/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 09.06.2016.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 06.06.2016 № 01-15/656

согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов
Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» не позднее
установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
юридических лиц.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных
членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» юридических лиц.

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» и действие свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего юридического лица:

№
п/п

Дата прекращения
членства и действия

свидетельства
о допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

I. 06.06.2016 Открытое акционерное
общество «Энергосервисная

компания Урала»

1116671000434/
6671345406

12660701-01,
07.1 1.2012

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 08.06.2016 № 12К/16), и на
основании актов проверки члены Союза соответствуют требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельств о
допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Евродорстрой» 1025900902279 С-171-59-0073-59-

090616
2. Общество с ограниченной ответственностью «Шанс» 1025900522120 С-171-59-0178-59-

090616
3. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис» 1047200035860 С-171-59-0479-72-

090616

4. О б щ е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « У Т С » 1 1 0 5 9 0 2 0 0 6 1 9 8 С -1 7 1 -5 9 - 0 7 4 7 -5 9 -
090616

5. О б щ е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « А С В А » 1025901511085 С-171-59-0789-59-
090616

6. О б щ е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « Т е г а с » 1077203038219 С-171-59-0818-72-
090616

7. О б щ е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « Т е х н о к р а т » 1128904005251 С-171-59-0841-89-
090616

8. О б щ е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю
П р о и з в о д с т в е н н о  К о м м е р ч е с к а я  Ф и р м а  « К р а н »

1095904000653 С-171-59-0868-59-
090616

2.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена Союза, внесшего
дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос
составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых по одному
договору составляет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ»
1067206063726 С-171-59-0421-72-

090616

2.2. Обществом с ограниченной ответственностью «Стройтехремонт» ОГРН 1025901711593 (далее
ООО «Стройтехремонт») представлено заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске от 23.04.2015
№ 15590453-31032010-04. В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 17.05.2016
№ 17Д/16) действие данного свидетельства приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, по 07.07.2016. В целях устранения нарушений ООО «Стройтехремонт» просит
внести изменения в свидетельство о допуске и сократить перечень видов работ, в том числе работ, выполняемых
на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол 08.06.2016 № 12К/16),
на основании акта проверки ООО «Стройтехремонт» соответствует требованиям к выдаче свидетельства о
допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2.2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехремонт»
1025901711593 С-171-59-0453-59-

090616

2.2.2. В связи с принятием решения о внесении изменений в свидетельство о допуске оснований для
дальнейшего применения в отношении ООО «Стройтехремонт» меры дисциплинарного воздействия не имеется.

2.3. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи
со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоСтройСервис»
1106670012327 С-171-59-0626-66-

090616
2. Общество с ограниченной ответственностью

« П р ом эл е ктр о м о нт аж »
1085920001518 С-171-59-0726-59-

090616

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Т.А. Петрова